
Představení projektu komunitního centra
a humanitárního skladu 2024

info@snadeji.cz

+420 737 194 740 www.snadeji.cz

www.facebook.com/snadeji.cumspe

Neziskový spolek Cum Spe, z.s.
(z lat. “Cum Spe” - “S nadějí”) 

mailto:info@snadeji.cz
tel:+420737194740
http://www.snadeji.cz/
https://www.facebook.com/snadeji.cumspe


  20 kočárků
  24 jídelních židliček a postýlek
  10 jízdních kol
  40 sad povlečení
  20 peřin
300 párů bot
100 zimních bund
200 ručníků
  25 pc, tabletů, mobilů
420 velikonočních balíčků v rámci kampaně „zajíček Zapomínáček“
  60 dětí obdarovaných hračkami
300 balíčků oblečení pro azyl a DD
   3x kompletní výbava pro budoucí maminky
  40 000 kč za potravinovou pomoc a hygienické potřeby

  2x finanční sbírka, celkem vybráno 1,5 mil. kč
  2x stěhování rodin
500 protříděných pytlů s oblečením
  60 protříděných přepravek se sklem a keramikou

Po naší dvouleté zkušenosti z fungování v provizorních prostorách, kde jsme dokázali
přijímat, vydávat a rozvážet cílenou pomoc, bychom rádi realizovali náš další záměr -
vybudovat komunitní centrum zaměřené na děti, znevýhodněné osoby, rodiny a osoby 
v nouzi.

Centrum by mělo sloužit k osvětě, pořádání besed, zájmových činností, kroužků,
workshopů. 

Součástí centra by byl i sklad humanitární pomoci a nábytková banka. 

Statistiky poskytnuté pomoci (květen 2022 – květen 2023):

Materiální pomoc 
(zdrojem materiální pomoci je síť našich podporovatelů):

Nemateriální pomoc 
(finance od našich donátorů a z prodeje darovaných předmětů i od známých osobností):

Našim vkladem je pak čas, který těmto aktivitám věnujeme bez nároku na odměnu, stejně
jako stovky hodin telefonátů, téměř 10 tis. kilometrů najetých soukromými auty při svozu a
rozvozu materiálu, atd.

Záměr projektu



Informační místo a poradenství z oblasti sociální (na které úřady se obracet, jaké jsou
možnosti pomoci ze strany státu a nestátních institucí, jak plánovat své osobní, finanční
a rodinné cíle ke zlepšení své situace)

Semináře - spolupráce s dalšími neziskovými organizacemi a státní správou, sdílení
zkušeností a funkčních modelů z praxe

Kroužky a workshopy pro děti zdarma s  pomocí zkušených dobrovolníků  

Besedy s lidmi z různých oborů, sdílení zkušeností z hledání svého profesního
uplatnění

Vzájemná interakce mezi různými věkovými skupinami

Tvořivá odpoledne

V případě dostupnosti vhodného venkovního prostoru - pořádání venkovních aktivit –
posezení u táboráku, stanování, učení se dovednostem a pravidlům pobytu v přírodě

Příjem a výdej charitativního skladu. Lidem v nouzi zdarma, pro další zájemce bude
otevřen prodej za minimální částky, které budou použity například k nákupu pomůcek
na workshopy nebo na přímou pomoc – nákupy nutných potravin lidem v nouzi nebo v
náhle vzniklé tíživé životní situaci

Nábytková banka - kromě skladu oblečení, pomůcek do domácnosti, hraček a potřeb
pro děti, bychom chtěli (v omezené míře) provozovat i nábytkovou banku se základním
nábytkem, například pro maminku s dětmi, která se úspěšně stěhuje z azylového domu a
potřebuje nějaký nábytek do startu. Pro tento účel v tento moment absolutně nemáme
prostory

Plánované aktivity v komunitním centru



Prevence rizikového chování a kriminality mladistvých - drog, alkoholu, násilí a dalších
závadných jevů 
Spojení komunity
Přirozené učení se správným vzorcům společenského chování skrze příklady
Spolupráce s dalšími organizacemi ze státního i soukromého sektoru

Přínos projektu

Naším cílem je vytvořit místo, kde se lidé budou cítit vítání a budou schopni se i svěřit se
závadným chováním v rodině a okolí.
Mnoho lidí si bere vzor ze svého dětství a následně v budoucnu provádí stejné chyby, aniž by
si uvědomovali, že takové chování je společensky i osobně neudržitelné. 

Je nutné změnit tyto vzorce a ukázat, že lze svůj budoucí život změnit. 

Statistika kriminality mládeže:

a) změny vzorců chování



Převážnou většinu věcí darovaných  našemu spolku rozvážíme dále potřebným

Hračky, omalovánky a další věci pro děti nabízíme i zdravotnickým zařízením

Věci, které už nenajdou uplatnění pro svůj původní účel, darujeme tvořivým skupinkám
jako zdroj materiálu na další výrobu

Knihy a časopisy se stávají součástí naší veřejné knihovničky

Sklo, porcelán, pomůcky do kuchyně a další věci najdou své nové majitele na námi
pořádaných blešáčcích

V duchu filozofie “reduce - reuse - recycle” se může zapojit každý a vybrat si svůj způsob
pomoci

       - dětským domovům, azylovým domům nebo přímo konkrétním osobám v nouzi

Přínos projektu

b) snížení zátěže životního prostředí



Klíčovým dalším krokem je zajištění odpovídajících prostor.

Provizorní skladovací prostory jsou nadále neudržitelné a spojení se zamýšleným
komunitním centrem je logickým vyústěním našich snah o podporu komunity, se kterou
jsme v každodenním kontaktu.

V tento okamžik řešíme možnost pronájmu prostor přímo v obci Dubňany. 
(z rodinného domu v obci Dubňany a poskytnuté garáže, jakožto provizorního skladu,
doposud řídíme většinu svých aktivit a zde se též odehrávají naše blešáčky).

Zdrojem financí jsou pro nás blešáčky, prodej darovaných předmětů, ale jedná se o nestálý
a nepravidelný příjem.

Abychom měli jistotu dostání závazků vůči pronajímateli objektu, naším cílem je vybrat
dostatečnou částku minimálně na rok pronájmu i s energiemi, případně najít stálé partnery,
kteří nám s financováním nákladů na prostory pomohou pravidelným příspěvkem.

Samozřejmě i nadále budeme pokračovat s klíčovými aktivitami pro komunitu - rozvoz
oblečení, pomůcek a potravinových balíčků potřebným. Nicméně nové komunitní centrum
by bylo obrovskou pomocí, mohli bychom centralizovat sklady a zároveň se stát přístavem
bezpečí a zdrojem informací pro celou lokální komunitu jižní Moravy.

Další kroky



Dovolujeme si Vás tedy tímto požádat o zvážení podpory našeho
projektu. Každou pomoc zveřejníme na všech našich kanálech, proti
darům samozřejmě vystavíme darovací smlouvy a podporující partneři
budou mít své čestné místo v našem komunitním centru.

Jménem týmu Cum Spe, z.s. děkuji a přeji mnoho úspěchů v osobním i profesním
životě.

S nadějí ...

Hana Hykšová, místopředsedkyně spolku
Tel.: 737 194 740
Email: hana.hyksova@snadeji.cz

mailto:hana.hyksova@snadeji.cy

